
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

П Р И К А З

28.04.2020 №217

Об организации предоставления сертификатов дополнительного
образования

В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в муниципальном образовании город Оленегорск с 
подведомственной территорией (далее -  муниципальное образование), 
утвержденным постановлением «Об утверждении Положения о 
персонифицированном дополнительном образовании детей» от 21.04.2020 № 
370 (далее -  Положение), в целях формирования реестра сертификатов 
дополнительного образования п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) 
детей, проживающих на территории муниципального образования, заявлений о 
предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в 
реестре сертификатов дополнительного образования (далее -  Заявления) с
18.05.2020 года.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного 
образования осуществляет Муниципальное учреждение «Информационно
методический центр» (далее -  Организатор ведения реестра).

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, 
осуществляющие в соответствии с пунктом 2.7 Положения о 
персонифицированном дополнительном образовании, прием и регистрацию 
Заявлений.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования
ведется в электронной форме с использованием информационной системы АИС 
«Реестр сертификатов дополнительного образования» https ://pfdo-
adm.laplandiya.org (далее -  Информационная система).

5. Организатору ведения реестра не позднее 15.05.2020 года 
предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, к 
необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках 
Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, 
определенными для соответствующих организаций Приложением 1.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего 
сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе 
комитета по образованию Администрации города Оленегорска Катаеву Е.Л.



7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
обязательному опубликованию на сайте комитета по образованию 
Администрации города Оленегорска.

Заместитель председателя В.В. Решетова

Рассылка:дело,к.7,9,шк.4,7,22;д/с2,6,9,12,13,14;ИМЦ;ОКСиДМ



Приложение 1
к приказу комитета по образованию 
Администрации города Оленегорска 
от 28.04.2020 №217

П е р е ч е н ь  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  п р и е м  и  р е г и с т р а ц и ю  з а я в л е н и й  н а  п о л у ч е н и е  с е р т и ф и к а т о в

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ Полное наименование 
организации Юридический адрес организации

Фактические адреса, по которым 
осуществляется прием и регистрация 

Заявлений

Фактические адреса, по 
которым 

осуществляется 
активация сертификата 

на основании 
Заявления

1.
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение № 2

184530, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул.Молодежный бульвар, 

Д. 15

184530, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул.Молодежный 

бульвар, д. 15
-

2.
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение № 6

184530, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул.Парковая, д.ЮА

184530, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул.Парковая, д.ЮА -

3.
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение № 9

184530, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул. Бардина, д.49

184530, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул.Бардина, д.49

4.
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение № 12

184530, Мурманской области г. 
Оленегорск, ул. Энергетиков, д.4

184530, Мурманской области г. 
Оленегорск, ул. Энергетиков, д.4 -

5
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение № 13

184530, Мурманской области г. 
Оленегорск, ул. Восточная, д. 4

184530, Мурманской области г. 
Оленегорск, ул. Восточная, д. 4 -

6. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное

184530, Мурманская обл., 
г.Оленегорск, ул. Пионерская, д.4А

184530, Мурманская обл., 
г.Оленегорск, ул. Пионерская, д.4А -



учреждение № 14

7.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 4"

184530, Мурманская обл., г. 
Оленегорск, ул. Южная, д.11, ст.А

184530, Мурманская обл., г. 
Оленегорск, ул. Мира, д.48 -

8.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа № 7".

184530, Мурманская область, г. 
Оленегорск, улица Строительная, д.22

84530 Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул. Строительная, д. 22 -

9.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 22"

184531, Мурманская область, г. 
Оленегорск-1, ул. Озёрная

184531, Мурманская область, г. 
Оленегорск-1, ул. Озёрная

10.

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 

"Музыкальная школа" (по 
согласованию)

184530, Мурманская обл., г. 
Оленегорск, ул. Бардина, д. 43

184530, Мурманская обл., г. 
Оленегорск, Бардина, д. 43

И .

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
"Художественная школа" (по 

согласованию)

184530, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул. Бардина, д. 25

84530 Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул. Бардина, д. 25

12.

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 

"Школа искусств № 1" (по 
согласованию)

184531, Мурманская область, г. 
Оленегорск, нп. Высокий, ул. 

Сыромятникова, д. 13А

184531, Мурманская область, г. 
Оленегорск, нп. Высокий, ул. 

Сыромятникова, д. 13А

13.
Муниципальное бюджетное 

учреждение "Спортивная школа 
«Олимп" (по согласованию)

184531, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул. Строительная, д. 47А

184531, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул. Строительная, д. 47А

14.
Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 
"Центр внешкольной работы"

184531, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул. Бардина, д. 52

184531, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул. Бардина, д. 52

15.
Муниципальное учреждение 

«Информационно-методический 
центр»

184531, Мурманская область, г. 
Оленегорск, ул. Мира, д. 38

184531, Мурманская 
область, г. Оленегорск, 

ул. Мира, д. 38

*
I


